ICS 97.040.99
Y 68
T/GZAEPI
T/GZAEPI 001—2018
2018 - 5 - 8 发布
2018- XX - XX 发布
2018 - 7- 1 实施
广州环境保护产业协会   发 布

b） 循环式；
c)   两用式。
4.2  型号命名
应符合 GB/T 17713-2011中4.2的相关规定。
T/GZAEPI  001—2018
5
4.3  结构尺寸
应符合 GB/T 17713-2011中4.3的相关规定。
5  要求
5.1  通用要求
应符合 GB/T 17713-2011中5.1的相关规定。
5.2  安全性能
应符合 GB/T 17713-2011中5.2的相关规定。
5.3  空气性能
5.3.1 按6.3 方法进行空气性能试验，环保型家用吸油烟机在额定电压、额定频率下，以正常工作时的最
高转速档运转，其空气性能指标的具体要求见表1。
表1  空气性能指标值
指标名称 指标值
风量m3/min                                  ≥10
风压（规定风量时的静压）/Pa               ≥200
全压效率/%                                 ≥23
5.3.2 风量实测值与明示值的允差不应超过明示值的－10%，且实测值不应低于本标准的限值。
5.4  噪声
5.4.1 按6.4 方法试验，环保型家用吸油烟机在额定电压、额定频率下，以最高转速档运转，其噪声要求
见表2。
表2  噪声上限值（A 声功率级）
风量/（m3/min） 噪声（A声功率级）/ dB
＜12 71
≥ 12 72
5.4.2 产品的噪声值应标注在产品的铭牌或说明书上，且仅允许标注A 声功率级。
5.4.3 噪声实测值与明示值的允差不应超过+3dB，且最高不应超过本标准的上限值。
5.5  调速
应符合GB/T 17713-2011中5.5的相关规定。
5.6  照明
应符合GB/T 17713-2011中5.6的相关规定。
T/GZAEPI  001—2018
6
5.7  结构要求
应符合GB/T 17713-2011中5.7的相关规定。
5.8  外观
应符合GB/T 17713-2011中5.8的相关规定。
5.9  寿命
应符合GB/T 17713-2011中5.9的相关规定。
5.10  气味降低度
按6.10方法试验，环保型家用吸油烟机的常态气味降低度应≥95%，且瞬时气味降低度应≥70%。
5.11  油脂分离度
按6.11方法试验，环保型家用吸油烟机的油脂分离度应≥90%。
5.12  不沾油涂层
应符合GB/T 17713-2011中5.12的相关规定。
5.13  包装性能
应符合GB/T 17713-2011中5.13的相关规定。
5.14  能耗水平
5.14.1 待机功率
按6.14方法试验，环保型家用吸油烟机的待机功率应≤1.0 W。
5.14.2 关机功率
按 6.14 方法试验，环保型家用吸油烟机的关机功率应≤0.8 W。
5.15  油烟净化效率
5.15.1 油烟去除效率
按6.15的方法试验，环保型家用吸油烟机的油烟去除效率应≥85%。
5.15.2 油脂回收效率
按6.15的方法试验，环保型家用吸油烟机的油脂回收效率应≥50%。
6  试验方法
6.1  试验的基本要求
应符合GB/T 17713-2011中6.1的相关规定。
6.2  安全性能试验
应符合GB/T 17713-2011中6.2的相关规定。
T/GZAEPI  001—2018
7
6.3  空气性能试验
应符合GB/T17713-2011中6.3的相关规定。
6.4  噪声试验
应符合GB/T 17713-2011中6.4的相关规定。
6.5  调速功能检查